BỘ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BNV-TCBC

V/v thẩm quyền phê duyệt Đề án vị

trí việc làm của Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

tỉnh Quảng Bình

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Bình

Trả lời Văn bản số 1735/SNV-XDCQ&TCBC ngày 12/10/2021 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Bình về thẩm quyền phê duyệt Đề án vị trí việc làm của

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình, trên

cơ sở ý kiến của Ban Công tác đại biểu thuộc Ủy ban thường vụ Quốc hội tại

Văn bản số 867/BCTĐB-CTĐB ngày 30/10/2021, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Căn cứ khoản 3 Điều 1 và khoản 6 Điều 3 Nghị quyết số

1004/2020/UBTVQH14 ngày 18/9/2020 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về

việc thành lập và quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân cấp tỉnh thì

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân cấp tỉnh là cơ quan

tương đương Sở, chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Trưởng đoàn, Phó

Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội và Thường trực Hội đồng nhân dân cấp tỉnh;

biên chế công chức của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân cấp tỉnh nằm trong tổng biên chế hành chính của địa phương, do Hội đồng

nhân dân cấp tỉnh quyết định.

2. Căn cứ khoản 1 Điều 21, điểm đ khoản 2 Điều 19 Luật Tổ chức chính

quyền địa phương và khoản 3 Điều 16 Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày

01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức thì Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định biên chế công

chức trong cơ quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp

huyện trong số biên chế được cơ quan có thẩm quyền giao.

3. Căn cứ khoản 2 Điều 4 Nghị định số 62/2020/NĐ-CP thì việc xác định

vị trí việc làm là cơ sở để xác định biên chế công chức.

Để bảo đảm đồng bộ, thống nhất trong quản lý tổ chức bộ máy và sử

dụng biên chế gắn với vị trí việc làm, Bộ Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Bình phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Văn phòng Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình theo trình tự phê duyệt vị trí

việc làm quy định tại Điều 7 Nghị định số 62/2020/NĐ-CP.

2

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ về thẩm quyền phê duyệt Đề án vị trí

việc làm của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Bình, đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Bình tham mưu cho Ủy ban nhân

dân tỉnh thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- TT Nguyễn Trọng Thừa;

- Lưu: VT, TCBC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Thừa

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-03T15:14:22+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Vũ Hải Nam<vuhainam@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-04T08:27:20+0700
	Nguyễn Trọng Thừa
	BỘ NỘI VỤ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-04T09:10:32+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-04T09:10:55+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-04T09:11:01+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-04T09:11:10+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!